МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

Ц  00 . 2023
ПРИКАЗ

г. Грозный

Об участии во всероссийских
проверочных работах обучающихся
первых курсов очной формы обучения
по образовательным программам
среднего профессионального
образования на базе основного общего
образования и обучающихся по очной
форме обучения по образовательным
программам среднего
профессионального образования на базе
основного общего образования,
завершивших освоение основных
общеобразовательных программ
среднего общего образования в
предыдущем учебном году, в 2023 году

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов
очной формы обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования и
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования на базе основного общего
образования, завершивших освоение основных общеобразовательных программ
среднего общего образования в предыдущем учебном году (далее -  ВПР СПО),
на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики
от 04 сентября 2023 года № 1162-п, «О проведении на территории Чеченской
Республики мониторинга качества подготовки обучающихся, осваивающих
образовательные программы , среднего профессионального образования на базе
основного общего образования в очной форме обучения, в форме всероссийских
проверочных работ в 2023/2024 учебном году»,

приказываю:
1. Назначить ответственным организатором проведения ВПР СПО

Чучаева Зураба Юнисовича, заместителя директора колледжа по методической
работе. В период подготовки и проведения ВПР СПО руководствоваться

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 31.10.2023 11:32:40
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

7

соответствующими инструкциями по проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных
работ провести процедуру ВПР СПО в соответствии с прилагаемым
расписанием (Приложение 1 к приказу) с 15.09.2023 по 08.10.2023 для
следующих студентов первого и второго курса на базе основного общего
образования:

Код и название профессии/специальности Профильный предмет
09.02.07 Информационные системы и программирование Математика
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) Математика
38.02.07 Банковское дело Математика
39.02.01 Социальная работа Обществознание
40.02.01 Право и организация социального обеспечения Обществознание
44.02.01 Дошкольное образование Русский язык
44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном
образовании Русский язык
09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации
31.02.02 Акушерское дело Биология

2.1. Обучающиеся по программам подготовки специалистов среднего
звена (1 курса и завершившие освоение общеобразовательной программы
среднего общего образования) выполняют две работы:

-  проверочную работу с оценкой метапредметных результатов
обучения (единую проверочную работу по социально-гуманитарным предметам)
в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО (на компьютерах);

-  проверочную работу по одному профильному учебному предмету
русский язык, обществознание, математика, биология.

2.2. Обучающиеся по программам подготовки квалифицированных
рабочих, служащих (1 курса и завершившие освоение общеобразовательной
программы среднего общего образования) выполняют одну работу:

-  проверочную работу с оценкой метапредметных результатов
обучения (единую проверочную работу по социально-гуманитарным предметам)
в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО (на компьютерах).

3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения:

№ аудитория Количество
студентов

Дата проведения

1 . А-914 26 25.09.2023 г.
2. А-916 26 25.09.2023 г.
3. А-915 23 25.09.2023 г.
4. А-914 26 25.09.2023 г.
5. А-916 26 26.09.2023 г.
6. А-915 26 26.09.2023 г.
7. А-917 5 26.09.2023 г.
8. 4-18 24 27.09.2023 г.

9. 4-18 26 27.09.2023 г.
10. 4-22 26 28.09.2023 г
11. 4-24 26 28.09.2023 г
12. 4-25 26 29.09.2023 г
13. 4-25 26 29.09.2023 г.
14. 4-18 26 29.09.2023 г.
15. 4-22 26 29.09.2023 г.
16. 4-24 26 05.10.2023 г.
17. 4-20 21 05.10.2023 г.
18. 4-25 26 05.10.2023 г.
19. 4-22 26 05.10.2023 г.
20. 4-24 26 05.10.2023 г.
21. 4-18 20 07.10.2023 г.
22. 4-24 26 07.10.2023 г.
23. 4-24 26 07.10.2023 г.
24. 4-25 26 07.10.2023 г.
25. 4-22 26 07.10.2023 г.
26. 4-24 26 07.10.2023 г.
27. 4-25 26 07.10.2023 г.
28. 4-18 6 07.10.2023 г.

4. Техническому специалисту Бакашевой Мадине Асламбековне,
инженер-программисту выполнить следующие действия:

4.1. Получить в ФИС ОКО (https://spo-
fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo) и заполнить формы сбора данных
с последующей загрузкой в систему;

4.2. Скачать из публикации по каждому предмету в личном кабинете ФИС
ОКО образовательной организации (https://spo-
fisoko.obmadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-SDo) электронные протоколы, внести в
них данные из бумажных протоколов и загрузить их в день проведения процедур
ВПР СПО. При заполнении электронного протокола руководствоваться
Инструкцией по заполнению электронного протокола, размещенной в
публикации по каждому предмету в личном кабинете ФИС ОКО
образовательной организации;

5. Назначить организаторами в аудиториях:

№ аудитория дата проведения организаторы
1. А-914 25.09.2023 г. Маташева Ш. А.
2. А-916 25.09.2023 г. Ильясова М.Б.
3. А-915 25.09.2023 г. Борзаева Б.Б.
4. А-914 25.09.2023 г. Мусаева З.М.
5. А-916 26.09.2023 г. Накаев Ш.А.
6. А-915 26.09.2023 г. Бикаева 3. 3.
7. А-917 26.09.2023 г. Алиева М.А.
8. 4-18 27.09.2023 г. Садилова А.Б.
9. 4-21 27.09.2023 г. Садилова А.Б.
10. 4-22 28.09.2023 г Ибрагимова Х.Б.
И. 4-24 28.09.2023 г Дудаева З.С.
12. 4-25 29.09.2023 г Дуриев Ш.В.

https://spo-
https://spo-

13. 4-25 29.09.2023 г. Садилова А.Б.
14. 4-21 29.09.2023 г. Ибрагимова Х.Б.
15. 4-22 29.09.2023 г. Дудаева З.С.
16. 4-24 05.10.2023 г. Дуриев Ш.В.
17. 4-20 05.10.2023 г. Дудаева З.С.
18. 4-25 05.10.2023 г. Садилова А.Б.
19. 4-22 05.10.2023 г. Ибрагимова Х.Б.
20. 4-24 05.10.2023 г. Дудаева З.С.
21. 4-20 07.10.2023 г. Дуриев Ш.В.
22. 4-24 07.10.2023 г. Садилова А.Б.
23. 4-24 07.10.2023 г. Садилова А.Б.
24. 4-25 07.10.2023 г. Ибрагимова Х.Б.
25. 4-22 07.10.2023 г. Садилова А.Б.
26. 4-24 07.10.2023 г. Садилова А.Б.
27. 4-25 07.10.2023 г. Ибрагимова Х.Б.
28. 4-20 07.10.2023 г. Юнусова С.З.

Во время проведения всероссийских проверочных работ
руководствоваться Инструктивными материалами для организатора в
аудитории.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка
и тишины в коридоре и аудиториях для пребывания закончивших работу раньше
отведенного времени участников, следующих сотрудников: Сугаипову Элиму
Асадуллаевну, Эстамирова Райбека Майрбековича.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Проректор по учебной работе Н.У. Ярычев

Приложение 1

ЕДИНОЕ РАСПИСАНИЕ проведения ВПР СПО 2023
в образовательных организациях, реализующих основные профессиональные образовательные программы СПО, на территории Чеченской
______________________________________________________ Республики __________________ ________________ _______________

понедельник вторник среда четверг -1 5 .09 пятница -1 6 .0 9 суббота -17 .09

Н Е ЗА Н И М А Т Ь
би ология
(специальности)

1 курс (120 м ин.)

и заверш и вш и е (90 м ин.)

понедельник -19 .09 вторник - 20.09 среда - 21.09 четверг - 22.09 пятница - 23.09 суббота - 24.09

русск ий  язы к  (сп ециальности) русск ий  язы к  (специальности) м атем ати к а (сп ециальности)
м атем ати к а
(специальности)

1 курс (120 м ин.) заверш и вш и е (120  м ин.) 1 курс (120  м ин.) заверш и вш и е (120 м ин.)

понедельник - 26.09 вторник -2 7 .09 среда - 28.09 четверг -2 9 .09 пятница -3 0 .0 9 суббота - 01.10

обш еств озн ани е
(специальности)

1 курс (90  м ин.)

понедельник -03 .10 вторник -0 4 .1 0 среда -0 5 .1 0 четверг -0 6 .10 пятница -0 7 .10 суббота -0 8 .10

обш ествозн ани е (специальности) и нф орм ати к а (специальности) и н ф ор м ати к а (специальности) ф и зик а (сп ециальности) ф и зик а (специальности)

заверш ивш ие (90  м ин.) 1 курс (150 м ин.) заверш и вш и е (120 м и н.) 1 курс (120  м ин.) заверш и вш и е (90  м ин.)

хи м и я (сп ециальности) и стори я  (специальности)

1 курс (120 м ин.) 1 курс (90  м ин.)

и заверш и вш и е (90  м ин.) и зав ерш и вш и е (90 м ин.)